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Az államfő újabb 
szemlét tart 
értékeink felett
Tegnap folytatódott Sólyom Lász
ló köztársasági elnök Értékőrző 
tájak és emberek Magyarországon 
című látogatássorozata. Az állam
fő újabb háromnapos programjá
nak első állomása Keleméren, az 
Aggteleki Nemzeti Park Mohos 
házában volt.

Sólyom László köztársasági elnököt 
Salamon Gábor, az Aggteleki Nem
zeti Park igazgatója és Rózsa Sán
dor, az őrszolgálati osztály vezetője, 
valamint Szala Pál polgármester 
fogadta. Az államfő ez után felke
reste a kimagasló természeti érté
ket képviselő keleméri Mohost.

Az 1951 óta védett tőzegmoha- 
lápból mindössze három található 
hazánkban. A vizes élőhely számos 
ritka növénynek és állatnak ad ott
hont, ezek közül néhány a világon 
csak itt található. Ezen a helyen a 
vízzel átitatott tőzegláp csaknem 
öt méter vastagságú. Amint az ál
lamfő és küldöttsége áthaladt, a 
bizonytalan, kétes szilárdságú ta
lajban gyökerező fák „hajlongtak” a 
küldöttség előtt.

Az államfő ezután Tornaszent- 
andrási 17- századi ikerszentélyes 
katolikus templomához látoga
tott. Az államfőt Krajnyák Dénes 
polgármester, plébános fogadta. 
Innen Bódvarákóra ment tovább, 
ahol megnézte a környék egyik kü
lönleges értékeként emlegetett, az 
Esztramos-hegy gyomrában nyíló 
Rákóczi-tavasbarlangot. Sólyom 
László ma az Aggteleki Nemzeti 
Park értékeivel ismerkedik, és ta
lálkozik a helyi cigány szervezetek 
képviselőivel.

A nemzeti park területe négy
száz hektár. E hatalmas természeti 
kincsre jelenleg mindössze tizenhá
rom természetvédelmi őr felügyel. 
Az őrök létszámát jövőre várhatóan 
emeli a környezetvédelmi miniszté
rium.

LÁZIN MI KLÓS A N D R Á S

HIRDETÉS

KÖZLEMÉNY
A MÁV Általános Biztosító Egyesület 

2007. o k tóber 27. napján,
10.00 órai kezdettel 

a KIS TIROL panzió és é tte rem  
-  1161 Budapest, Batthány u. 74. -  

külön term ében  tartja  
rendkívüli közgyűlését.

A közgyűlés napirendje:
1. Tájékoztató a MÁV ÁBE 2006. évi tén y le 

ges, és 2007. évi várható  eredm ényéről.
2. Az Ellenőrző Bizottság beszám olója.
3. A 2008. évi tagdíj m egállapítása.
4. Az Egyesület A lapszabályának m ódosí

tása.
5. Az Egyesület jövőbeli m űködésének  fel

tételei.
6. Indítványok, javaslatok.

A m ennyiben a fenti időpontra  kitűzött köz
gyűlés az Egyesület Alapszabálya szerint 
határozatképtelen , ugyanazon a nap o n  és 
helyen 10.30 órakor -  változatlan nap irend 
del -  ta rtan d ó  közgyűlés a m egjelentek  
szám ától függetlenül határozatképes.

Tájékoztatjuk a tisztelt résztvevőket, 
hogy szavazati jogukkal csak 
az Egyesület tagjai élhetnek!

A MAv ABE Intéző Bizottsága

Kövér: az MSZP jogilag is felelős
„Az MSZP-nek tizennyolcadik 
életévét betöltve szembe kell néz
nie a teljes büntetőjogi felelősség- 
vállalással” -  mondta szombati 
sajtótájékoztatóján Kövér Lász
ló, a Fidesz választmányi elnöke. 
Szerinte a fejétől bűzlik a hal: az 
új baloldal maffiamódszerekkel 
lopja el a közpénzeket.

PINDR0CH TAMÁS

„A mi ellenfeleink a morális kérdé
sek; ha rólunk be lehet bizonyítani, 
hogy nem vagyunk tisztességesek, 
akkor bajban vagyunk” -  idézte 
Gyurcsány Ferenc miniszterelnök 
hétvégi interjúját Kövér László, a 
Fidesz választmányi elnöke. „Az 
MSZP, Gyurcsány Ferenc és kor

mánya bajban van.” Felszólította a 
kormányfőt és „tettestársait”: „húz
zanak el az uniós pénzek és a nem 
uniós pénzek közeléből, húzzanak 
el az ország éléről”. A Zuschlag- és 
Weiszenberger-ügyek, valamint a 
dögéi botrány kapcsán azt állította: 
egy központilag vezérelt, felülről
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kiépített pénzlenyúlás zajlik, az új 
baloldal maffiamódszerekkel lopja 
a közpénzeket, majd az MSZP párt
pénzévé teszi.

Kövér az elmúlt hetek ügyei 
részleteinek bemutatásával vélte 
bizonyítani állításait. Szerinte a 
Zuschlag-ügy szálai teljesen nyil
vánvalóan Gyurcsány Ferencig 
vezetnek, az ügyészség már kihall
gatta Gyurcsányt mint volt sport- 
minisztert, akkori közigazgatási 
államtitkárát, Szilvásy Györgyöt, 
valamint több, egykor ifjúsági 
ügyekkel foglalkozó szocialista po
litikust, Arató Gergelyt, Újhelyi 
Istvánt, Mesterházy Attilát. Kövér 
a „politikai hadoválás és blöffölés” 
helyett azt ajánlotta nekik: hozzák 
nyilvánosságra tanúvallomásukat.

A Weiszenberger-botránnyal kap
csolatban ugyancsak minisztériumi 
érintettséget feltételezett. Szerinte 
itt Bajnai Gordon önkormányzati 
minisztériumáig vezetnek a szálak. 
A Hajdú-Bét-botrányra célozva azt 
mondta: mindez nem csoda, hi
szen Gyurcsány Ferenc egy olyan 
embert hízott meg a minisztérium 
vezetésével, aki korábban üzletem
berként „hozzákozmált” az ügyhöz, 
amelyben gazdák ezreinek a pénze 
tűnt el.

A botrányok között említette, 
hogy egy dán cég kétszázhatvan
milliós állami támogatásért cserébe 
ezerforintos négyzetméterenkénti 
áron bérel vissza egy Veres János 
pénzügyminiszter tulajdonában lé
vő üres csarnokot. ■

Ő szintétlen ünneplés a m élyponton lévő szocialistáknál
„Megvédjük a baloldal tisztessé
gét” -  ígérte aZuschlag-ügyre utal
va az MSZP tizennyolcadik szüle
tésnapi ünnepségén Gyurcsány 
Ferenc. A Fidesz szerint nincs mit 
ünnepelni azon, hogy a baloldal 
a térség éllovasából sereghajtóvá 
züllesztette Magyarországot.

NÉMETH ERA

„Ne merjék az erkölcs ítélőszéke elé 
vonszolni a magyar baloldalt azok, 
akiknek eddig az volt az egyik legna
gyobb teljesítménye, hogyan lehet a 
pártszékházuk eladásából magánva- 
gyont csinálni” -  mondta a Zuschlag- 
ügyre utalva Gyurcsány Ferenc az 
MSZP tizennyolcadik születésnap
jának tegnapi ünnepségén. Ä párt
elnök-miniszterelnök azt ígérte a 
fővárosi vásárvárosban összegyűlt 
ötezres hallgatóságnak, hogy az 
MSZP vezetése „kiirtja a korrupció 
írmagját is”. „Húzzunk bele!” skan- 
dálással sűrűn megszakított beszéd
ben segítséget és támogatást kért az 
átalakítások folytatásához.

Az ünnepség csúcspontjának 
szánt, ám a szokásosnál fáradtabb
ra sikerült Gyurcsány-beszéd előtt 
vezető pártpolitikusok emlékeztek

vissza, s próbálták lelkesíteni a je
lenlévőket. A rendezvény házigaz
dája, Simon Gábor választmányi 
elnök azt ajánlotta: szakadjanak 
el a kicsinyes hazai problémáktól, 
s összpontosítsanak a fontos dol
gokra. Nyers Rezső, a párt egyik 
alapítója arra hívta fel a figyelmet:

legyenek olyan fiatalok a pártban, 
aki élni és nem visszaélni tudnak a 
pénzzel. Kovács László magyar EU- 
biztos azt kérte, hogy tartsanak ki 
a konvergenciaprogram mellett. Az 
MSZP „érettségi bizonyítványában” 
egyébként csak három közepesre 
értékelt tantárgy akadt a pártveze

tés szerint: a szervezettség, a fiata 
lítás és a pártépítés.

Szili Katalin viszont a Vasár
nap Reggelnek adott interjújában 
súlyos figyelmeztetésnek tartotta, 
hogy tizennyolc évesen tizennyolc 
százalékon áll az MSZP népsze
rűsége. A kérdésre, hogy szerinte 
Gyurcsány lesz-e a miniszterelnök
jelölt 2010-ben, azt válaszolta: a 
párt testületéinek kell majd meg
hozniuk a választás sikeréhez vezető 
legjobb döntést. A Zuschlag-üggyel 
kapcsolatban kiemelte: attól, hogy 
vannak néhányan, akik visszaélnek 
saját pozíciójukkal, még senkinek 
nincs joga azt állítani, hogy minden 
politikus korrupt -  és a szocialista 
frakcióban becsületes, tisztességes 
politikusok ülnek. ■

Fidesz: nincs okuk ünnepelni

Semmi okunk nincs az ünneplésre, hi
szen a baloldal a térség  éllovasából se
reghajtóvá züllesztette Magyarországot 
-  közölte a Fidesz-frakció. Közleményük 
szerint az MSZP-nek felelősséget kell 
vállalnia azért, hogy „Magyarországot ki- 
sem mizték a privatizációval, alkalmatlan 
kormányzásuk m iatt pedig mély szociális 
válság alakult ki”.

Csak a szépre emlékeztek, a 18 százalékos negatív csúcsról nem beszéltek
Lehet, hogy a politikai elemzők 
valami olyat tudnak, amit a párt 
talpasai nem? Mert a születésnapi 
ünnepségen itt, a vásárvárosban 
nyoma sincs a bizalomvesztésnek; 
hiába mondogatták a közelmúltban 
a politológusok, hogy Gyurcsány 
Ferenc pozíciói meggyengültek, 
itt úgy ünnepük elnöküket, mint
ha nem „történelmi” minimumra 
zuhant volna éppen a párt, mint
ha nem lenne Zuschlag-ügy meg 
Weiszenberger-videó és a többi.

A választmány elnöke vezeti fel 
a ceremóniát, „túllépünk az árnyé
kunkon” -  mondja. A mellettem ál
ló nő arcán látom, nem érti, milyen 
árnyékra gondol Simon Gábor, és 
mekkorát is kell lépni. Két „húz
zunk bele!” között az emberek jön- 
nek-mennek. Van, aki az Arculati 
kézikönyvet tanulmányozza, mások

a szocialista elnökök portréival dí
szített házi oltár előtt várakoznak, 
hogy végre-valahára ők is bedug
hassák a lükön a fejüket, mint egy
kor a vurstliban, és készülhessen az 
emlékkép. Nagy a kísértés, de meg
állóm. Egy idős férfi az emlékköny
vet nézi, kezébe veszi a mellette lévő 
tollat, aztán meggondolja, nem ír 
bele. A tollat azért elteszi.

Kolber István, Molnár Gyula 
és más jelesek hátul álldogálnak, 
nem nyomakodnak előre. Többüket 
kis idő múlva a sörsátornál látjuk, 
ott szívnak friss levegőt. Feltűnik, 
hogy a pályázatipénz-rekordokat 
elért fiatal balos élharcosok nem 
villognak az ünnepségen. Néhá- 
nyuk persze véletlenül sem lehet itt, 
a börtönszocialisták (copyright by 
Magyar Hírlap, október 3.), őket a 
kecskeméti fogda marasztalja.

Az ünneplők többsége a kiállí
tócsarnok széksoraiban, a kemény 
mag viszont jobbára a kinti sör
padokon. Ott is mindent hallani, 
már ha éppen el nem nyomja a szót 
a zsivaj. A korsó sör kettőszázöt
ven, a száraz bor decije egy százas, 
szomját oltja a nép. Ház nagyságú 
állványon hatalmas üst; mondja az 
egyik szakács, kétezer liter leves 
van benne, pedig nincs is tele. Éhen 
tehát senki sem marad. A büféslá
nyokon gyönyörű vörös sál, a szer
vezők egyenruhában, rajtuk a jel
vények, sokféle felirattal, a Nekem 
bejön-től A jövő én vagyok, meg az 
MSZP, öcsém!-ig, de a pálmát két
ségkívül az MSZP, naná, vazze! vi
szi el. Naná.

Kiszelly Zoltán politológus sza
vai jutnak eszembe: Gyurcsány 
abba bukhat bele, amibe elődje,

Medgyessy, vagyis a pártban többé 
nem hiszik el róla, hogy választást 
lehet nyerni a vezetésével. De az át
szellemült Gyurcsány-fanok „igen, 
igen”-je a realitások mezejére ránt 
vissza.

Hogy a rossz szellemek még vé
letlenül se idéztessenek meg, egy 
szó nem hangzik el a „tisztasági 
csomagról”, a romokban lévő hite
lességről és a siralmas, tizennyolc 
százalékos népszerűségi mutatóról, 
Mráz Ágoston Sámuel elemzését 
sem idézik, mely szerint az MSZP-n 
belüli feszültség ma olyan, mint 
2004-ben, Medgyessy távozása
kor volt. Itt ma csak ünneplés van, 
étel-itallal, születésnapi tortával, a 
párthimnuszra csápoló Gurmai Zi
tával és lelkes igenlőkkel.

A nem napja is eljön. A mámor 
múltával. VB
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